

**İŞÇİLER!  
BİRLEŞELİM**

# TÜRKİYE'DE **Kurtuluş**



ALMANYADAKI TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ sayı 57

## İKTİSADİ KRİZDEN KURTULUŞ YOLU SOSYAL ADALETTİR

12 Marttan beri emekçi halkımızın sırtına, işçilere, köylülere, esnafa yeni vergiler yükleniyor, fiyatlara zam üstüne zam geliyor. Halkın çektiği ıstırabın ölçüsü yok.

Bu korkunç dertlerden kurtulmanın yolu yok mu? Var! Bu düzenin bozukluğu sür git devam edemez. Ama bunun çaresini "daha akıllı eren kişilerde", "sert liderlerde" aramak da boşunadır. İşte "beyin takımı" diye gelen Erim tayfasının halini gördük!

Bu krizin önlenmesi, ancak emekçi halkın çıkarlarını savunmak, büyük burjuvazinin yağmasına son vermekle mümkündür. Bunun için süratle şu tedbirlerin alınması şarttır:

1- 12 Marttan beri konmuş olan vergiler, ne isimle konmuş olursa olsun, gerçekte emekçi halkın parasını elinden alıp büyük sermayedarlara yağma ettirmek amacı gütmektedir. Bunun için, 12 Marttan beri konmuş olan bütün vergiler kaldırılmalıdır.

2- Tekel maddeleri gibi özellikle dar gelirli halkta rafından tüketilen maddelere konan vasıtalı vergiler, vergi adaletsizliğini daha da arttırmakta, vergi yükünün dar gelirli vatandaşın üzerine yıkılması sonucunu vermektedir. Bunun için, bütün vasıtalı vergiler kaldırılmalıdır.

3- Bugüne kadar yürürlükte olan vergi sistemi tümüyle zengini daha zengin, fakiri daha fakir yapacak şekilde kurulmuştur. Fakir halktan alınan ağır vergiler "Kredidi" diye, "Gümrük muafiyeti" diye, bir avuç tekelci kapitaliste, Vehbi Koçlara, Hacı Ömer Ağalara, Eczacıbaşılara, Hacı Ali Demirellere yağma

ettirililmektedir. Bu adaletsiz vergi sistemi kaldırılması, dar gelirli vatandaşın vergi yükü hafifletilmeli, bir avuç tekelci kapitaliste yağma ettirilerek bozulan mali denge, gene bu tekelci kapitalistlere konacak vergilerle düzeltilmelidir.

4- Tekelci kapitalistler vergi yüklerini, fiyatlara zam yaparak tüketici halkın

üzerine yüklerler. Bu yüzden her verginin üstüne yeni bir zambam furyası başlamaktadır. Bunun önlenmesi için fiyatlar dondurulmalıdır.

5- Vurguncuların başvurdukları diğer bir yol da, vergilerin yükünü işçi ücretlerinden çıkarmak olmaktadır. Bunun önlenmesi için, işçilerin insana yaraşır bir hayat sür-

devami 3. sayfa



FIRTINA 1-Istanbulda Faşizm Kasırgası (yazısı 2. sayfa)

# YURDUMUZDAN HABERLER

"FIRTINA 1"=

HALKA İŞKENCE

Amerikancı s1  
kı yönetim komutanları, "Fır  
tina 1" diye adlandırdıkları  
bir hareketle İstanbul halkı  
nı, kendi yurtlarında, kendi  
evlerinde, ortaçağ metodları  
ile hapsedmişlerdir. Günlük  
geçimini, çoluğunun çocuğu -  
nun rızkını zor temin eden  
emekçi halkı koca bir gün yi  
yeceksiz, yakacaksız ve su-  
suz bırakmışlardır.

100,000 kişilik polis, ko  
manda, MİT ve hatta CIA aja  
nının katıldığı bu hareketle  
bir düşman şehri işgal e-  
dercesine, 2,5 milyon İstan-  
bul halkının yarım milyona  
yakın evini didik didik ara-  
mışlar, halka adice sualler  
sorup işkenceler yapmışlar -  
dır.

Muhtemel bir savaş halinde"  
korunma planlarının denendi-  
ği ve 200ün üzerinde kişi-  
nin tutuklandığı tatbikatta  
sokağa çıkan her vatandaşın  
üzerine ihtarsız ateş açma  
emri verilmiştir...

Halkımızın Amerikancı  
generallere ve faşist iktida  
ra karşı mücadelesini bastır  
mak için insanlık dışı metod  
lar kullanıp başarılar sağla  
dıklarını, sıkı yönetim komu  
tanları bildirileriyle halkı  
mıza gargara yapmak istiyor  
lar. Türk işçi ve emekçileri  
insan gibi yaşamak isteyen  
tüm emekçilerin mücadelesi  
muhakkakki yurdumuzdaki Ame  
rikan emperyalizmini ve onun  
uydusuolan iktidarını söküp  
atacaktır. Nasılki milli kur-  
tuluş savaşımızda 7 emperya  
list ülkeyi ve onun uydusu o  
lan osmanlı saltanatını Türk  
halkımız başlarına geçirmiş  
tir; faşistler de yurdumuzdan  
muhakkakki sökölüp atılacak  
tır.

## GÖÇ

Yurt dışında çalışmak için  
1 100 000 kişi sıra bekliyor.  
İş ve işçi bulma kurumGenel  
Müdürü İsmail Hakkı Aydınog-  
lu'nun yaptığı açıklamaya gö  
re, yurt dışında çalışmak için  
kayıtlarını yaptıran işçile-  
rin 265.415 vasıflı 843.546  
sı ise vasıfsız işçidir.  
Sıra bekleyen işçilerden  
132.441 i de kadındır.

PATRONLAR DÜZENİNDE

HALKIN ÇEKTİKLERİ

Bu aile 12 yaşındaki çocuğun haftada kazandığı 40 lirayı yiyor.  
Kurban etinin kilosu 60 lira olan Türkiyemizde, ayda 160 lira-  
ya 4 kişi ne yer soran yok. Resimde gazocağı alevinde ısınma-  
ya çalışan üç babasız çocuk ve bir veremli ana görülüyor.  
Halkımızın ıstarabı gün geçtikçe artarken, patronların iktidarı  
milyonerlerin varlığını daha da büyüme peşinde.....



9 metrekairelik bir oda içinde gazocağı başında ısınmaya çalışan Durukan ailesi...

## ÖZEL SEKTÖR İÇİN Mİ

### DEVLETLEŞTİRME ?

Boraks ve linyit madenle  
rinin devletleştirilmesi ile  
ilgili tasarımı kabul e-  
den hükümet, kanun taslağı-  
nı Meclise göndermiştir.

Devlet Bakanı ve Hükümet  
sözcüsü Ali İhsan Göğüş ko-  
nu ile ilgili basına verdi-  
ği bilgide "Madencilik Sektör

ünün kalkınmamızda oynayabi-  
leceyi büyük yardıma olanak  
sağlayabilmek için bugüne ka-  
dar kısıtlı olan tüm madencilik  
çalışmalarını kamu eliyle  
güçlendirmek, özel sektörü da-  
ha da yararlı yapıya kavuşturu-  
labilmek, değişikliğin en öne-  
mli yönü olmaktadır." Toplumcu  
güçler yıllardır madenlerin  
kamulaştırılmasını talep et-  
mektedirler. Ançak, Hükümet  
teklifinin ne dereceye kadar  
toplum yararına olduğu, bakan-  
ın Açıklamalarıyla ortadadır,  
gene özel sektör karları ön  
Plana gelmektedir.

## DERNEK ÇALIŞMALARINI YAPMA HÜRRİYETLERİ ORTADAN KALDIRILYOR.....

Parlementoya sevk edilen Der-  
nekler Kanunu tasarısı ile  
"milli güvenliğe aykırı" hare-  
ket eden dernekler mahkeme  
kararı olmaksızın kapatabile-  
ceklerdir.

Tasarının önemli bir maddesi  
ne göre de; "dernekler taraf-  
ından yayınlanacak bildirile-  
rin daha önceden savcılığa  
gösterilmesi" gerekmektedir.  
Böylelikle emekçilerin de-  
tlerini, meslelerin istek ve  
ihtiyaçlarını dile getiren  
tüm dernekler milli güvenli-  
ğe aykırı gerekçesiyle hemen  
kapatılacaklardır; halkın se-  
sini duyuran bildiriler çıkı-  
rılmayacaklardır.

Ve de sadece, büyük sermaye  
çevrelerine ve onların besle-  
diği generallere alkış tutan  
lar milli güvenlik yararına"  
çalışacaklardır!...

# EMEKÇİLERİN MÜCADELESİ

## İŞÇİLERİN HAKLARINI EN İYİ SAVUNAN SENDİKA DISK

Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu DISK işçinin ekonomik haklarını en iyi savunan bir sendikadır. Disk bunun lada yetinmayip siyasi mücadeleye de ağırlık vermiş ve vermektedir. Disk-in hem siyasi hemde iktisadi çalışmalarında ki bağrılarını sarı Sendika Türk işteki ağaları korkutmaktadır. Zira Türk-işin tabanındaki işçi kitleleri Disk içinde örgütlenmek ve birleşmek istemektedirler. Bunun en son örneğini Türk-işe bağlı Şeker iş sendikasının Sakarya şubesi başkanı vermiştir. 23 Ocak 1972 teki LASTİK -İŞ sakarya şubesi kongresine katılan Şeker iş şube başkanı yaptığı selamlaşma konuşmasında "işçi haklarını en iyi savunan örgüt Disk'tir" demiştir.

ANKARA 'DA halk kömürsüz kaldı..

Devam eden şiddetli soğuklar yanı sıra, Ankara da halk -18 derecede kömürsüz kalmıştır. Birçok işçi ve dar gelirli memur aileleri büyük güçlük çekmektedir..

## SOSYAL ADALET (başı say. 1 de)

bilecekleri seviyede asgari ücretler tesbit edilmelidir.

6- Yıllardan beri halktan yana hertürlü tedbir karşısında büyük sermaye" Sermaye ürkektir" teranesiyle halkı, piyasada suni durgunluk yaratmakla tehdit etmektedirler. Demokratik bir toplumda halkın üzerine iktisadi baskı yapılmasına mücadele edilemez. Anayasada da "Mülkiyet kamu yararına aykırı kullanılamaz" denilmektedir. Bu sebeple, tekeli şirketlerin üzerine kesin bir devlet kontrolü konarak büyük kapitalistlerin emekçi halkı yıldırma amacıyla sermayelerini çekip durgunluk ve işsizlik yaratmaları önlenmelidir.

7- Tekelci sermayenin eşitsiz rekabeti karşısında ezilen ve sömürülen küçük sermayedarlar, esnaf ve zanaatkarlar desteklenmelidir. Bu sebeple bu güne kadar Hacı Ali Demirel gibi, Vehbi Koç gibi parababalarına dağıtılan krediler küçük sermayedarlara esnafa, zanaatkara verilmelidir Küçük işyerlerinin kooperatifler halinde birleşmeleri teşvik edilmelidir.



Cuntacı generallerin ölüme mahkum etmek istedikleri gençler askeri mahkeme salonunda

## idam cezalarına karşı

Türkiye Devrimci Öğretmenler Birliği (DÖB) Genel Merkezi yayınladığı bir bildiri ile ölüm cezalarına karşı çıktığını açıklamıştır. DÖB bildirisinde şöyle denmektedir:

"İnsanın doğuştan suçlu olma yacağı, en ağır suçların bile temelinde sosyal ve ekonomik etkenlerin bulunduğu ve bu etkenlerden, hatta toplumlarında sorumlu tutulabileceği, çoktandır tartışılabilir. Ölüm cezasının ise, insanlık ve hukuk açısından görülmesi mümkün olmayan yaralar açabileceği açıktır.

Ölüm cezaları, en yüce değer olan insanların eğitiminde başkalarına ibret ve örnek olmasına, eğitsel bir yarar beklenmesine imkan olmayan çağ dışı, insanlığa aykırı onarılmaz ceza uygulamalarıdır ve eğitimde ölüm cezası diye bir şey yoktur."

### İNŞAAT MÜHENDİSLERİ:

Ayrıca Mimarlar Odasından sonra İnşaat Mühendisleri Odası da ölüm cezalarına karşı çıkmış, Yönetim Kurulu bu konuda kamu oyuna bir açıklama yapmıştır.

### NAZİLLİ'DE

Nazilli ilçesinden üç hakim 25 avukat ve bir dava vekili Cumhurbaşkanlığı, Başbakanlık Senato, Meclis Başkanlığı ile 4 partinin genel merkezlerine gönderdikleri ortak dilekçede idam cezasının kaldırılmasını istemişlerdir.

İdam kararlarının infaz edilmesi için yurt dışındaki Türklerinde mücadelesi hızlanmıştır.

### FRANSADAKİ MÜCADELELER

Fransa Türk Öğrenci Birliği bir bildiri yayınlarak son dönemdeki eylemlerinin çıkış noktası olarak 1-ölüm cezalarının kaldırılması, 2-siyasi tutukluların serbest bırakılması 3- işgencelere son verilmesi, 4-sıkı yönetimin kaldırılması olarak saptandığını ve verdikleri mücadelenin Türkiye'deki demokratik mücadelenin bir parçası olduğunu duyurmaktadır. Ayrıca Fransa öğrenci birliği idam kararlarına 18-24 Ocak tarihleri arasında bir hafta açık grevi yapmış, 28 Ocakta büyük bir salon toplantısı tertip etmiştir. Türkiye'deki Parti siyasi parti başkanlarında idam kararları dolayısıyla bir telgraf göndermiştir.

### BATI BERLİNDE

29 Ocakta batı Berlin Türkiye öğrenci birliğinin genel kurulu olmuş ve genel kurulde Federal Almanya cumhurbaşkanına ve Türkiye'deki parti başkanlarına birer açık mektup göndererek idam kararlarının infaz edilmemesi için bütün imkanların kullanılmasını istemişlerdir.

### AMNESTY İNTERNASYONAL

Amnasti idam kararları ve tutuklularla ilgili olarak Ankara'ya bir heyet göndermiştir.

# ALMANYA'DAN HABERLER

## TÜRK İŞÇİLERİNİN

### SIEMENS'TEKİ DAYANIŞMASI :

Berlin-Siemens'in Kabelwerk fabrikasında akort çalışmakta olan M.A. isimli Türk işçisi fabrika doktorunun bir raporu üzerine işten atılmıştı. Doktor raporunda M.A.'nın sıhhi durumunun ağır iş kaldıramıyacağı belirtilmektedir. Aynı bölümde çalışan 25 Türk işçisi derhal fabrika bürosuna giderek durumu protesto etmişlerdir. Ayrıca işten atılan arkadaşlarının daha hafif bir işe verilmesini istemişlerdir. Bunun üzerine mayster ve mühendis dayanışmaya geçen Türkleri de fabrikadan attırmak istemişlerdir. Durum fabrikada ki Türkler tarafından Betriebsrat'a (işçi temsilciler grubu) bildirilmiştir. Betriebsrat mayister ve mühendisin taleplerini reddetmiş, işten atılan vatandaşımızı tekrar işe aldırılmıştır. Olay işçilerin dayanışma haklarını koruyabileceklerini isbat etmektedir.



### Opel İşçilerine Mecburi İzin

Bochum: Opel'in Kadett, Manta ve Ascona modellerinin az satıldığı gerekçesiyle O

pel'in Bochum'daki işçilerine mecburi izin verilmiştir. Böylece, 18,800 işçi iş yerlerini terketmek zorunda bırakılmışlardır.

### İŞÇİ TEMSİLCİLİĞİ SEÇİMLERİ YAPILIYOR :

Şubat ayı içinde Federal Almanya ve Batı Berlin'deki bir çok fabrikada işçi temsilciliği seçimleri yapılacaktır. Yeni kabul edilen iş kanununa göre artık yabancı işçiler de çalıştıkları fabrikalarda işçi temsilcisi olabileceklerdir. İşçi temsilcilerinin meydana getirdikleri kurula Betriebsrat denmektedir. Bu kurul fabrikaya işçi almakta, fabrikadan işçi çıkarmakta iş yerinde emniyet tedbirlerinin sağlanmasında, işçi sıhhatinin korunması konularında söz sahibi olmaktadır. Şimdiye kadar bu temsilciler sadece Almanlar arasından seçildiğinden yabancı işçilerin temsilcisi olamıyorlardı. Ancak Alman işçileri temsilcileri içinden, işçilerin haklarını arayan, cesur, devrimci arkadaşlar yabancıların da haklarını savunabiliyorlardı. 1972 yılında yabancılar da temsilci olabilecek, haklarını kendileri savunabileceklerdir. Bu hak biz Türkiyeli işçilere de sorumluluk yüklemektedir. Seçimlerde aramızdan en kabiliyetli, en cesur arkadaşlarımızı aday göstermeli, ve "bu Türktür, bu Almandır, bu Yunanlıdır" demeden işçinin hakkını en iyi savunacak olanları seçmeliyiz.

### BERLIN'DE AÇLIK GREVİ

Üç devrimci yurtsever Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan ve Hüseyin İnan'ın hücrelerinde idam beledikleri şu günlerde, T. Kurtuluş, bu arkadaşları faşist Erim'in cellatlarına bogdurmamak için hertürlü demokratik direnişi bir devrimci görev olarak kabul eder ve destekler.

Bütün amaçları her türlü dış ve iç sömürden temizlenmiş, emperyalizmin ve işbirlikçilerinin at oynatmadığı bağımsız bir Türkiye istemek olan bu devrimci kardeşlerimize karşı girişilen ve yapılması tezgahlanan bu Anayasa dışı cinayeti protesto etmek amacıyla, Berlin'de tüm demokratik güçlerin katıldığı bir açlık grevi tertip edilmiştir. Açlık grevinin dünya ve Alman kamu oyununda büyük tepkileri olacağı düşünülmektedir. Greve 7 Şubat 1972 günü saat 11:00 de, Türkiye ve Alman basın mensuplarına verilecek bir basın Konferansıyla Gelfert Str. 45'de başlanacaktır. T. Kurtuluş, grevi destekler ve tüm yurtseverlerin ilgi ve katkılarını bekler.

### SPD-GENÇLİK ÖRGÜTÜ

Batı Berlinde enternasyonal yeşil hafta-tarım ürünleri fuarının açılışı dolayısıyla Batı Almanya ve Batı Berlinde iktidarda bulunan sosyal demokrat partisi gençlik örgütü Türkiyedeki faşist baskılarına protesto için yoğun bir eyleme girişmiştir. SPD-Gençlik örgütü önce bir basın toplantısı yaparak neden böyle bir eyleme giriştiklerini açıklamışlar, sonrada fuardaki Türkiye pavyonu önünde Türkiyedeki faşist gelismeleri anlatan bildiriden on binin üstünde dağıtmışlardır.

### KİRALAR YÜZDE ALTI ARTTI

BONN Şehir planlama derneğinin bildirdiğine göre 1972 yılı içinde Federal Almanya'da ev kiralari ortalama %6 oranında artmıştır. Yapılan açıklamada eski evlerin kiralari ise %7 oranında artığı bildirilmektedir. Ev kiralari nin artış yanında ev sahiplerinin talep ettikleri hava-parası miktarida artmıştır. Frankfurt Münih ve Berlin de bir yabancı işçi en az 1000 DM. hava parası vermeden ev tutamaz hale gelmiştir.

# BİZE GELEN MEKTUPLAR

## T. Kurtuluş'tan Okuyucusuna

### Öğrenci olarak Almanyaya nasıl gelinir

Geçen sayımızda Federal Alman yadaki üniversiteler ve bu üniversitelere giriş şartları hakkında bilgi vermiştik. Bu sayımızda da Türkiyeden liseyi ve sanat okulunu bitiren bir çocuğun Almanyaya öğrenci olarak nasıl galebileceğini yazacağız. Bunun için şu iki belgeye ihtiyaç vardır:

1) Akseptans: Bu belge çocuğun Federal Almanya veya Batı Berlin'de okuyacağı Üniversite veya Yüksek Okuldan alınır. Bu belge çocuğun bu okula kabul edildiğini gösterir. Yanlız, yabancı öğrencilerin Federal Almanya'da bir üniversiteye veya yüksek okula kayıt olabilmeleri için ileri sürülen şartlardan biri, Almanca lisanını bilmeleridir. Bundan dolayı Akseptans belgesi Üniversiteden değil, üniversiteye gidecek öğrencilere Almanca öğreten okullardan, yani Goethe(Göte) enstitülerinden alınır. herhangi bir Almanca öğreten okuldan alınan belgeler umumiyetle kabul edilmez.

Goethe Enstitülerinden bu belgeyi alabilmek için çocuğu kaydettirmeniz gereklidir. Kayıt için Goethe Enstitüsünün bir kurs devresi ücretinin üçte birini ödemek şarttır. Bir kurs 2-3 ay devam eder ve ücreti 700 ila 800 mark arasındadır. Federal Almanyanın her men hemen her tarafında Goethe Enstitüleri bulunmaktadır. Ayrıca Goethe Enstitüsünün merkezi Münih'te olup adresi aşağıdadır.

2) Garanti Belgesi: Gerekli olan ikinci belge Garanti Belgesidir. Garanti Belgesiyle ilgili bulunduğunuz Konsolosluktan çıkartılır. Bunun için Konsolosluga kazanç belgesi ve Pasaportla müracaat edilir. Bu belge çocuğun Almanyadaki masraflarını karşılayacağını gösterir. Geçen sayımızda da yazdığımız gibi, bu belge çocuk Federal Almanya'da okula başlarken de lazımdır.

Bu iki belgeyi Türkiyeden gelecek öğrenciye göndereceksiniz. Öğrenci bu belgelerle Milli Eğitim Bakanlığı Yüksek Öğrenim Genel Müdürlüğüne müracaat edecek, Bakanlıktan Pasaport işlerini halledecek ve öğrenci Pasaportu alıp Almanya'ya gelecektir.

Bu şekilde gelen öğrencinin Federal Almanya'ya geldikten sonra, Almanya bölgesi Öğrenci Müfettişliğine müracaat etmesi gerekir. Müfettişin adresi aşağıdadır.

Türkische Botschaft  
Kulturabteilung  
532 Bad-Godesberg  
Utestraße 1

Goethe Institut  
8 München  
Lenbachplatz 3

ÇIRAK(LEHRLING) OLACAK ÖĞRENCİLER İÇİN ÖĞRETMENLER DERİNEĞİNDE "MATEMATİK" KURSLARI BAŞLAMISHTIR:  
KATILMAK İSTEYENLER AŞAĞIDAKİ GÜN VE SAATLERDE BAŞVURABİLİR:  
SALI: 18-20  
ÇARŞAMBA:18-20  
CUMARTESİ : 13-15  
ADRES:  
1.BERLIN 21  
EMDFNER STR. 39

Berlin Kreuzberg'den okuyucumuz Ahmet P.'nin gönderdiği şiir:

### Y E T E R

Faşizmi kara duman bürüdü  
Bir avuç işçiye, öğrenciye  
Onbin polis yürüdü  
Kimini yerde sürüdü  
Kimini hunharca öldürdü.

Sıkı yönetim dediler  
Hakkı adaleti yerle serdiler  
Amerikan doları karşılığında  
Anayasayı da çiğnediler  
Fırtına(1)dir son terör hareketi  
Milleti 17 saat evine kapadı  
Yine TÜRKİYE'min kalbi kanadı  
Artık bıçak kemiğe dayandı..  
Yeter!....

### HAFTANIN FIKRASI

Istanbul'daki okuyucumuzbu günlerde halkın arasında yaygın olan bir fıkra gönderdi. ERİM, DEMİREL ve İNÖNÜ bir uçağla anadolu üzerinden uçmaktadırlar. Birden Demirel teklif eder. "Haydi uçaktan aşağı birkaç yüz paket sigara atalım, propaganda olur." der. ERİM reformculuga krem sürdürmek için hemen söze karışır: "Halkın sigaraya değil, ekmeğe ihtiyacı var. Bence ekmeğe atalım." İnönü bir süre düşünüp kaçandıktan sonra tecrübeli kurt politikacılığına belli eder: "Bana sorarsanız bu meseleyi hiç karıştırmayalım. halk sevindirmek istegimiz bir duyulursa bizim aşağı atlamamızı isterler."

## Fulda'dan okuyucumuz Ziya D.ya Ziyor:

Berlin gazete müdürlüğüne, Sayın değerli vatan sever abilerim, sizlere önce sonsuz saygılarımı sunar, ellerinizden sıkı amaçlarınızda üstün başarılar dilerim.

Göndermiş olduğunuz kastelerinizi alıyorum ve okuyorum. Gastenizde yer verdiğiniz her konuları doğru olduğuna görüşlerinizi, içten destekleyerek gönülden katılıyorum. İçinde bulunduğumuz bunalımdan bu sömürü düzeninden kurtulmanın tek yolu birlik ve beraberliktir. Şöyle ümit ediyorum ki yakın bir zaman içerisinde bu düzenin değişmesi, bizleri bu karanlıktan kurtaracaktır. Dün yada hiç bir devletin silah idaresi altında yaşadığı görülmemiştir. Şimdilik durum kuzu postuna bürünmüş kurt kurt hesabı demokrasi adında silahların gölgesinde bir idarenin yönetildiği yüce Türk milletinden gizli tutmaya çalışıyorlar. Fakat bunu hiçbir zaman yurtseverlerin yutmaya cağını kesin olarak bilmeleri lazım.

Tek amacım payıma düşen haklarımın korkusuz ve tereddütsüz savunmaktır. Ben de isterdim kuvvetli bir örgütün yanında ve beraber olmayı fakat olamıyoruz. Yine de hepimizin amacı birdir. Gasteniz ilk geldiğinde; arkadaşlar bu gaste doğru değil dediler. Fakat şimdi anladılar, destek olmaya başladılar. On kişi bir hayım da kalıyoruz, ufak bir hayım. İçlerinden arkadaşın birisinin kontratında yazılan parayı şef 50 fenik aşağı ödüyor. Buna karşı ne yapmam lazım diyor. Buna gazetenizde kısa bir bilgi verirseniz memnun olacağız. Gastenin bir yıllık abone parasını yatırıyorum. Sizden ricam gazete çıktığı zaman hemen göndermeniz. Sonsuz saygılar. Ziya D.

CEVAP: Bu durumlarda en iyisi bağlı bulunduğunuz sendikaya başvurmaktır. Sizin bölgenizde Türk temsilcisinin bulunduğu sendika Frankfurt'ta IG-METALL ve DGB'dir. IG-Metall'deki Türk temsilcisinin ismi Yılmaz Karahasan ve DGB dekinin ismi Melih Bekler'dir. Kendilerine müracaat ediniz. Adres: IG-Metall/ DGB  
6-Frankfurt a.M.  
Wilhelm Leuchnerstr.

Göğsümde 15 yara var!...  
Saplandı göğsüme 15 kara  
saplı bıçak!...  
Kalbim yine çarpıyor,  
kalbim yine çarpacak!!!

Göğsümde 15 yara var!  
Sarıldı 15 yarama  
kara kaygan yılanlar gibi  
karanlık sular!  
Karadeniz boğmak istiyorbeni  
boğmak istiyor beni  
kanlı karanlık sular!!!

Saplandı göğsüme 15 kara  
saplı bıçak  
kalbim yine çarpıyor,  
Kalbim yine çarpacak!...

Göğsümde 15 yara var!  
Deldiler göğsümü 15 yerinden,  
sandılar ki,vurmaz artık  
kalbim kederinden  
Kalbim yine çarpıyor,  
Kalbim yine çarpacak!

Yandı 15 yaramdan 15 alev,  
kırıldı göğsümde 15 kara  
saplı bıçak...  
Kalbim,  
kanlı kızıl bir bayrak gibi  
çarpıyor,  
çar-pa-cak!

## n.hikmet

Ocağın 21 inde,büyük Türk şairi Nazım Hikmet,hayatta olsaydı 70 yaşında olacaktı.Nazım Hikmet Türk milletinin yetiştirdiği en ünlü şair ve Türkiye işçi sınıfının yılmaz bir savaçsıydı.Şiirleri dünyadaki bellibaşlı bütün dillere çevrilmiştir.

Nazım kendisini şöyle tanıtmaktadır:"Bu kitabın yazarı yüreğini,kafasını,boydan boya ömrünü halkına vermiş olmakla övünen sıradan bir Türk şairidir. Öteyandan bu şair,adı,coğrafyası ,ırkı,milleti ne olursa olsun,milli bağımsızlık,sosyal adalet,barış için dövüşen her halkın savaçlarını şiirlerinde övmüştür"

Büyük Türk Şairi işçi sınıfının mücadelesi uğruna yıllarca hapislerde yatmış ve ömrünün son yıllarını ta yükten sevdiği vatani Türkiyesinden uzakta ,hasret içinde geçirmek zorunda kalmıştır.

**T. KURTULUŞ'a  
abone ol!**

Kazıdık onbeşlerin ismini,  
Kanlı kızıl bir mermere!..  
Bir çelik aynadır gözlerimiz

Onbeşlerin resmini  
Görmek isteyenlere  
- N.Hikmet -



Bundan 51 yıl önce,1921 yılının 28 ocağını 29 ocağa bağlayan gecesi,Türkiye halkının yılmaz savaçları Mustafa Suphi ve 14 arkadaşı Karadeniz açıklarında kahpece öldürülmüşlerdi.

Türkiye Kurtuluş Savaşı tarihinde"15 ler" adıyla ölümsüzleşen Mustafa Suphi ve arkadaşları"Türkiye Halk İştirakiyun Fırkasının"kurucularından ve Partinin ilk yöneticilerindedir.Aralarında birçoğu Anadoluda düşmana karşı fiilen çarpışan çetelerin reisleri yahut düzenli birliklerin komutanlarıydı.Örneğin bunlardan Topçu İsmail Hakkı İtaha'da2400 kişilik düzenli bir halk kurtuluş alayı kurmuştu,bu alayın komutanı idi.

Partinin Genel Başkanı olan Mustafa Suphi daha meşrutiyet devirlerinde bir sosyalist olarak işçi sınıfının savaçına girmişti.

1917 büyük ekim devrimine fiilen katıldı.15 Eylül1920 deAnadolunun çeşitli yerlerindeki çeteler ve halk birliklerinin birleşmesiyle meydana gelen Türkiye Halk İştirakiyun Fırkasının Baku'daki kuruluş kongresine katıldı.Partinin genel başkanlığına seçildi.

Parti, düşmana karşı savaçan tüm antiemperyalist güçlerin bir TEKEPHE içinde birleşmesini ve bu cephenin sağlam temellere oturması için halka demokratik haklar sağlamanın,demokratik devrimi hazırlamanın ve ilerici güçlerin serbestçe örgütlenmesini sağlamanın şart olduğunu savunuyordu.

Aynı şekilde emperyalizmin işgaline karşı savaç vermekte olan,yeni yeni doğup gelişen milli burjuvazi ise,emekçilerin bu tutarlı politikasına

karşılık,iki yüzlü bir politika izliyordu.Bir yandan emperyalizme,padişahlığa,gerici güçlere karşı savaçırken,diğeryandan da emekçi halkın örgütlenerek yarı her türlü sömürüyü ortadan kaldırmasını önlemek için ilerici güçlerin de gücünü kırmaya çalışıyordu.Halk İştirakiyun Fırkası buna rağmen emperyalizme karşı savaç vermekte olan tüm güçlerin savaçını bütünü varlığıyla destekliyordu.Bu sebeple partinin genel başkanıMustafa Suphi Ankara hükümetine bir mektup göndererek,Partiye Bağlı çetelerin ve düzenli birliklerin,Mustafa Kemal başkomutanlığında kurulmakta olan düzenli milli ordu içinde yer almaya,antiemperyalist eylemde üstlerine düşen her görevi yapmaya hazır olduklarını bildirdi.Mustafa Kemal daveti üzerine Merkez Komitesinin 15 üyesi Ankaraya doğru yola çıktılar.Fakat yolda milli burjuvazinin gerici kanadı tarafından tevkif edildiler.Silahları ellerinden alınarak bir motora bindirilip Karadeniz açıklarına sürüldüler.Arkalarından yola çıkarılan Yahya Kaptan isimli hainin idaresinde tepeden tırnağa silahlı bir gerici sürüsü Suphi ve arkadaşlarının motoruna yetişerek Türkiye halkının bu kahraman evlatlarını kallesçe katlettiler.

Suphi ve arkadaşlarını kahpece öldürenler,bu kahramanların uğruna can verdikleri davayı,işçi sınıfının barış,demokrasi ve sosyalizm için yürüttükleri savaçı öldüremediler.Mustafa Suphinin dediği gibi:"Hapis,zindan,kan,ateş halkın savaçını,milli kurtuluş ve demokrasi hareketini durduramaz!"

# AVRUPA TÜRK TOPLUNCULAR FEDERASYONU'ndan haberler

ATTF KURULTAY KARARLARINI YAYINLAMAYA DEVAM EDİYORUZ

**ATTF IV. Kurultayı** Hindicini halklarının bağımsızlıkları ve hürriyetleri için verdikleri kahramanca savaşı destekler, onlarla dayanışma içinde olduğunu bildirir. Amerikan emperyalistlerinin Vietnam, Laos, Kamboçya ülkelerine yaptıkları, barbarca saldırıyı şiddetle protesto eder. Amerikan emperyalistlerinin Vietnamda çocuklara, kadınlara ve ihtiyarlara karşı giriştikleri katliam 20. asrın insanlığa yakışmaz en büyük cinayetlerinden biridir. Amerikan hükümetinin "harbin Vietnamlaşması", "Amerikan askerlerinin adım adım geri çekilmesi" gibi laf kalabalıklara ise Hindicinde harbin başka şekilde devam etmesidir.

Dünyadaki antiemperyalist demokratik güçlerin, başta Sovyetler Birliği olmak üzere sosyalist ülkelerin kahraman Vietnam halkına yaptıkları yardım, gösterdikleri dayanışma, Vietnam halkının büyük başarıları Amerikan emperyalistlerinin maskesini düğürmüştür.

**ATTF IV. Kurultayı;** Geçici Devrim Hükümetinin Güney Vietnam Halkının tek temsilci olarak tanınmasını, talep eder.

Geçici Devrim Hükümetinin yedi maddelik programının gerçekleştirilmesini destekler.

**ATTF Türkiye gençliğinin** ve ilerici, demokratik, sosyalist güçlerin Hindicini halklarıyla dayanışmasının kuvvetlendirilmesi için, daha aktif olarak çalışmaya karar verir. Kahrolsun Amerikan emperyalistleri ve onların kukla hükümetleri.

Yaşasın Hindicini halklarının kahraman kurtuluş, savaşı!

## BANGLADEŞLE DAYANIŞMA :

**ATTF IV. Kurultayı** Bangladeşin kurtuluşunu milli kurtuluş hareketlerinin yeni zaferlerinden biri olarak görür ve Bangladeş Halk Cumhuriyetinin kuruluşunu sevinçle karşılar. Bütün antiemperyalist, demokratik ve sosyalist güçlerin enternasyonal desteği, Bangladeş ve Hint ordularıyla dayanışması sonunda kısa zamanda elde edilen kesin ve büyük zafer emperyalistlerin bu ülkede planladıkları yenibir halk katliamı ve harp provakasyonunu büyük bir yenilgiye uğratmıştır. Bu esnada bugünkü Çin yöneticilerinin faşist Pakistan hü-

kümetine yardımları, Amerikan emperyalistlerinin tekliflerini desteklemeleri milli kurtuluş hareketlerine yaptıkları büyük bir ihanettir.

**ATTF IV. Kurultayı** yeni Bangladeş Hükümetine demokratik bir Bangladeş ülkesinin kurulmasındaki çalışmalarında başarılar diler, dayanışmasını bildirir. Bugünkü Türk Hükümetinin Bangladeş Halk Cumhuriyetine karşı, emperyalist kuklası Pakistan yanında yer alması ve genç cumhuriyetin tanınmamasını Türkiye halkı adına protesto eder. Yaşasın ulusal kurtuluş savaşları!..

## ANGELA DAVIS İÇİN HÜRRIYET:

**ATTF IV. Kurultayı** Amerikada vatan dışılık hakları için mücadele eden Angela Davis'in gerici Amerikan hükümeti tarafından, 1 yıldan beri suçsuz olarak hapsedilmesini protesto eder ve Angela Davis'in derhal serbest bırakılmasını ister.

Genç Amerikan zenci profesörü emperyalist olmayan Amerika için verilen savaşın sembolüdür. Angela, Amerikada işçilerin ve ilerici güçlerin demokratik mücadelesi için birleşmelerine çalışmış ve bu konuda demokratlara ve sosyalistlere örnek olmuştur. Gerici Amerikan hükümetinin Angelaya baskı ve terörü esasında Amerikada gün geçtikçe gelişen ilerici, sosyalist akıma ve Vietnam harbi aleyhinde başarıyla yürütülen kampanyaya, Amerikan vatandaşlarının eşit hakları için verilen mücadeleyle yönelen baskı ve terördür.

Angela'nın kurtuluşu için verilen mücadele Amerikan emperyalistlerinin barbar saldırgan yüzünü ortaya koymaktadır. **ATTF** Angela Davisle dayanışma içinde olduğunu bildirir, bu kurultaydan Angelaya yoldaşça kavga selamlarını iletir. Angelanın hürriyeti için savaşmayı kuvvetlendirelim.

## ATTF GENEL BAŞKANLIĞI FAŞİST PAŞALARIN İSTANBULDA DÜZENLEDİKLERİ "FIRTINA 1" TATBİKATI HAKKINDA AŞAĞIDAKİ BİLDİRİYİ YAYINLADI

Natocu paşalar 22.1.1972 pazar günü İstanbulda bu güne kadar yapılmış olan en büyük baskı ve terör kampanyalarından birini düzenlediler. 85 bin asker, polis ve yardımcılarıyla 250 000den fazla binayı aradı. Yüzlerce ilerici vatan dışımız tutuklandı. Dayaklı işkenceli sorgulara çekildi.

Sıkıyönetimin uzatılmasından bir gün önce düzenlenen bu terör kampanyasının amacı açıktır. Ağır politik baskılarda yanılmaz fiat artışları ve Erim Hükümetinin yurdu kayıtsız şartsız Nato emperyalistlerinin çıkarılmasını etmesi karşısında gittikçe genişleyen direniş hareketini sindirmek. İstanbul ve çevresinde yüzbinlerce işçinin, esnafın, gençlerin, öğretmenlerin ve memurların greve iş yavaşlatma ile, bildiri ve afişlerle sürdürdükleri karşı koyma hareketini ezme, silahlı kuvvetleri bir baskı aleti olarak kullanarak halkı yurttensever subay ve erlere düşman etmek.

İstanbulda düzenlenen baskı ve terör hareketi sıkıyönetimin gerçek yüzünü ortaya koydu. Eğer NATO cu, CENTO cu

paşaların iktidarı gerçekten halkın desteğine sahip olsa milyonlarca insanı evlerine hapsederek yüzbinlerce binayı ağır silahla birliklere aratmaya lüzum kalır mı? Firtına 1 tatbikatı birkere daha isbat etti:

Türkiyede bugün iktidar 200 300 kişilik ufak bir azınlıktan değil, evlerine hapsedip uçakların, tankların gülgesinde aradığı milyonlarca işçiden, emekçiden, memurdan ve esnaftan, yani halkın ta kendisinden korkuyor. Anayasanın değiştirilmesi, çıkarılan baskı kanunları verilen idam ve hapis cezaları, bütün bu Amerikan emperyalizmine ve onun yurt içindeki uşaklarına karşı mücadele eden halkımız ezme içindir.

NATO'cu, CENTO'CU PAŞALAR ne yaparlarsa yapsınlar, emperyalizmin ve yerli uşaklarının yurdumuzdaki egemenliği mutlaka yıkılacaktır. Türkiye demokrasi ve bağımsızlığa mutlaka kavuşacaktır. Yapılan baskılar, düzenlenen terör kampanyaları yurttaşların mücadelesini çelikleştirmekten başka bir işe yaramaz!

ATTF Genel Başkanlığı

# DÜNYADA OLAYLAR

## Kuzey İrlanda'da Vahşet

31 Ocak günü Kuzey İrlanda'da Londonderry şehrindeki olaylar bütün insanlığı dehşete düşürmüştür. İngiliz askerlerinin istedikleri her şahsı herhangi bir mahkeme kararı olmadan 2 ay hapsedme yetkisini protesto etmekte olan 20bin İrlandalının üzerine İngiliz askerleri ateş açmışlardır. Kalabalığa açılan yayılım ateşi sonunda, 13 kişi derhal ölmüş, yüzlerce insan yaralanmıştır. İngiliz askerlerinin insanlık dışı hareketini BBC televizyonu İngiltere'de göstermiştir. Televizyonu seyreden İngiliz halkı sessiz yürüyüş yapan halka askerlerin hunharca ateş açtıklarını, yüzlercesini ya, kalayıp hapse götürdüklerini görmüştür. Kuzey İrlanda halkı kurtuluş Ordusu, olay üzerine, İngilizleri öldürme atıncıya kadar mücadele edeceklerini bildirmişlerdir.

## İngiltere'de Maden Grevi

289 Kömür Ocağında çalışan 280,000 işçi, üç haftadan beri grev halindedir.

Son yıllardaki muazzam fiyat artışları karşısında çok düşük ücret alan maden işçileri mücadelelerini hızlandırmışlardır. 1926 senesinden beri ilk defa olmak üzere kömür madenlerinde genel greve gidilmiştir. Kömürle ilgili diğer firmalardaki işçiler bu grevi desteklemektedirler. İngiliz liman işçileri, dışarıdan getirtilen kömürü gemilerden boşaltmamaktadırlar. Maden işçileri son zamanlarda imalatın normalin çok üstünde olmasına rağmen ücretlerde değişiklik yapılmasının reddedilmesinin karşı koymaktadırlar. Ayrıca işçiler, İngiltere'deki muhafazakar hükümetin patronlardan yana olmasını kınamaktadırlar.



Kuzey İrlandanın Derry Şehrinde İngiliz Askerlerinin Kana Boğduğu Gösteri Yürüyüşünden Sonra, Vatandaşlık Hakları için Savaşan İrlandalı Halk, Silahlı İngiliz Askerleri tarafından Sürükleniyor

## 12 BATI ÜLKESİ 1972 YILINA 9 MİLYON İŞSİZLE GİRDİ

Bir Fransız dergisinin yaptığı anketlere göre ilerlemiş batı ülkeleri için "1972 yılı kara bulutlarla"dolu. Batının ilerlemiş kapitalist ülkeleri için 1971 yılı işsizlik bakımından son derece kötü geçmiş, 1972ye geçtiğimiz bugünlerde 12 sanayi ülkesindeki işsiz sayısı 9 milyonu bulmuştur.

Ülkelere göre işsizlik durumu şöyle dağılmaktadır :

**FEDERAL ALMANYA :** Bir yıl içinde işsiz sayısı % 50 oranında artmıştır. Sonbaharda 250 000 işsiz varken, doldurulamayan iş talepleri 600 bini bulmaktaydı. Alman ekonomisinin gelişme hızı % 1de kalırsa, önümüzdeki kış aylarında işsiz sayısının 750 000 bulmasından korkuluyor.

**FRANSA :** Halen 480 000 işsiz var. Önümüzdeki aylarda bu rakamın 1 milyonu bulacağı Fransız çalışma bakanlığı tarafından açıklanmıştır.

**HOLLANDA :** Kasım ayı sonunda işsiz sayısı 73 000 i bulmuştur.

**BELÇİKA :** Çalışan kadronun yüzde 2 si yani 73 bin kişi işsiz durumda. İşsizlik geçen

yıla göre yüzde 10 artmış. **İNGİLTERE :** 1939 yılından beri ilk defa işsiz sayısı 1 milyonu buldu. Çalışanların %10 işsiz durumda.

**İSVEÇ :** İsveçde 20 yıldan beri 116 000 işsizle en karalık dönemini yaşıyor.

**İSPANYA :** Resmi hesaplara göre 1 350 000 işsiz var. İspanya yol hükümetinin en büyük korkusu; Avrupalı bunalımdan etkilenen, yüzlerce İspanyol işçisinin yurda dönmesidir. Özalman tehlike önlenmeyecek duruma gelecektir.

**İTALYA :** 1 000 000 işsizlikle özellikle İtalyanın güneyi sarsıntı geçiriyor. Amerikanın aldığı %10 ithalat vergisinin, İtalyada 180 000 işçiyi açıkta bırakacağı belirtiliyor.

**FN KÖTÜ DURUMDA A.B.D.:**

**BİRLEŞİK AMERİKA :**

Kapitalist ülkeler içinde en kötü durumda Amerikadır. Orada 5000 000 işsiz vardır. Çalışanların % 5,8 sokaklarda dolmaktadır.

**KANADA :** Çalışan kadronun %6,1 olan 600 000 işsiz var, Kanada da da en kötü durumlardan birini yaşıyor.

Türkiyede KURTULUŞ - 15 günlük işçi gazetesi - sayı: 51  
Sahibi: A.T.T.F. - Sorumlusu: Ali Söylemezoğlu  
Adresi: T.Kurtuluş/T.T.O. , 1 Berlin21 , Turm Str.20  
Fiatı(masraflı):80 kuruş/20 pfennig-Yıllık abone:60 TL/15 DM  
Baskı:Verlag-Druck West-Berlin,1 Berlin31,Pfalzburger Str.20